【問合せ】青森市経済部観光課 担当：主事 木村、主幹 岩間

TEL：017-734-5153 FAX：017-734-5188

令和 8年 1月 30日

青森市経済部観光課長

リンクステーションヒルズ雲谷「地面出し競争」を開催します（情報提供）

リンクステーションヒルズ雲谷（モヤヒルズ）において、第 2回「地面出し競争」を開催しま

すので、取材・報道をお願いします。なお、詳細につきましてはリンクステーションヒルズ雲谷

（電話 017-764-1110）までお問い合わせくださるようお願いします。

令和８年１月３０日

 青森市政記者会 様

                   一般財団法人青森市文化観光振興財団

理事長 木村 文人

リンクステーションヒルズ雲谷（モヤヒルズ）

「地面出し競争」に係る取材依頼について

このことについて、第２回「地面出し競争」を下記のとおり行います。

つきましては、多くの方々にＰＲできるよう取材・報道をよろしくお願いします。

記

１ 開催日時   令和８年２月８日（日）１０：００～

２ 開催場所   リンクステーションヒルズ雲谷（モヤヒルズ） キャンプ場

３ 内  容

（１） ルール

 １チーム６人まで。競技フィールド内で、スコップ４丁とスノーダンプ２台

を使って雪を掘り、地面の土を審査員に届けるまでの時間を競う。

 スコップ・スノーダンプは主催者側で用意。持ち込みも可。

（２） スケジュール

１０：００～ 受付開始

     １０：３０～ 開会式

     １０：４５～ 競技開始

     競技終了後  表彰式

一般財団法人青森市文化観光振興財団

担当：営業企画 主任 齋藤（永）

電話：017-764-1110 FAX：017-764-1711